Et quid de literis directis Episcopo defuncto per Sacram
Congregationem, & ab eo non executis? ibi-
dem.

* Vide verb. *Dimissoria, Expirare.*

Locus.

Locum primum, & honorabilem an debeat habere Vi-
carius Capituli Sede vacante in processionibus, &
aliis; t. 5. r. 76. §. 3. p. 415.

Lucrari.

An lucretur distributiones Vicarius Capituli Sede vacan-
te absens? t. 5. r. 76. §. 2. p. 415.

Idem est de aliis Officialibus, & Visitatoribus electis à Ca-
pitulo Sede vacante. ibidem.

* Vide verb. *Distributio-*

Lumen.

* Vide verb. *Extinguere, Missam celebrare.*

M

Magister.

* Vide verb. *Delegatus.*

Mandans, Mandatarius.

Mandatarius si exceedat mandatum, ita ut mors se-
quatur, an mandans incidat in irregularita-
tem, & an ab Episcopo possit dispensari; t. 3. r. 43.
§. 1. p. 322.

Mandans homicidium in persona unius, si omittatur in
persona alterius, an incurrit irregularitatem, & possit
ab Episcopo dispensari. ibidem. §. 2.

Mater.

* Vide verb. *Baptrizare.*

Materia Sacramenti.

Materia certa Sacramentorum deficiente, an possit
Pontifex præcipere, ut in articulo mortis mini-
strentur Sacramenta cum materia dubia; t. 1. r. 3. §. 1.
pag. 4.

Et in dicto casu an sit obligatio Charitatis sic admini-
strandi Sacramenta? ibidem. §. 8. p. 5.

Circa materiam Sacramenti Ordinis multa dubia? t. 1.
r. 67. §. 4. & seqq. p. 87.

Index

- Matrimonium.*
- Ut matrimonium contrahat sacris Ordinibus inititius an Pontifex dispensare possit? t. i. r. 77. §. 1. p. 98.
 - Ut uxorem Religiosus ducat, an Pontifex dispensare possit? t. i. r. 78. §. 1. p. 99.
 - Ut matrimonium ineat inter sacerdotum & nurum suum, inter novercam & privignum, inter vietricum & privignum, inter suctum & generum, inter aviam, & nepocem, & inter omnes affines in primo gradu linea recta an Pontifex dispensare possit? t. i. r. 80. 81. & 83. p. 105. Ubi an affinitatis omnes supradictae dirimant matrimonium jure naturae, vel sit validum tale matrimonium etiam ipso jure naturae?
 - In supradictis affinitatibus ortis ex copula fornicaria Pontifex pro force conscientiae dispensat. t. i. r. 80. §. 8. p. 106.
 - Si matrimonio sue noverce, quis in Infidelitate fuisse copulatus, validum est tale matrimonium patre defuncto, nec est dissolvendum, cum ad Fidem converteretur. t. i. r. 81. §. 6. p. 108.
 - Idem est, si quis ducere eam, quam Parens fornicariè cognovit. ibidem.
 - Ut matrimonium quis contrahat cum uxore fratri, vel scemina nubat cum viro sororis sua, an Pontifex dispensare possit? t. i. r. 82. §. 1. p. 109.
 - Matrimonium nullus gradus affinitatis in linea transversa dirimit jure naturae. ibidem. §. 4.
 - Ut in matrimonio Pater fumat filiam suam an possit dari casus, ut Pontifex hoc præcipere possit? t. i. r. 83. §. 1. & 11. p. 113.
 - Matrimonium inter Patrem & filiam an sit jure naturae irritum? ibidem. Ubi etiam, an si daretur casus, quod in mundo supereret Pontifex, Pater & filia, an Pontifex teneretur sumere in uxore illam scemnam, & dispensare secum in Cœlibatu? §. 11. p. 114.
 - Et quid in dicto casu, si Pontifex fuisse impotens, & inhabilis ad contrahendum; ibidem.
 - Si ad matrimonium contrahendum cum heretica in aliquibus locis consuetudine legitima derogatum sit, ne petatur dispensatio, an hoc procedit etiam in Regibus? t. i. r. 86. §. 14. p. 116.
 - Matrimonium clandestinum an Pontifex potuerit irritare, & constitutere impedimenta dirimantia tale matrimonium; t. i. r. 91. §. 1. p. 121.
 - Matrimonium clandestinum contrahere an sit licitum, ita ut sit ratum? ibidem. §. 14. p. 122.
 - Ut matrimonium ab aliquibus contrahatur an Pontifex præcipere possit? t. i. r. 90. §. 1. & seqq. p. 120.
 - Matrimonium ratum, sed non consummatum an Pontifex habeat potestatem solvendi? t. i. r. 94. §. 3. & seqq. p. 124.
 - Et in dicto casu an possit Pontifex dispensare ob communem partem, altero ex contrahentibus invito; ibidem. §. 11. p. 125. Ubi, quod non est de jure Divino, nec naturali vinculum, seu separatio prohibito talis matrimonij.
 - In matrimonio rato Episcopus non potest dispensare, ibidem §. 13. Ubi, quod si laicus est electus ad Pontificatum ante matrimonium consummatum, potest dispensare in suo matrimonio rato. §. ult. p. 126.
 - Et quid in dicto casu, si matrimonium est consummatum; ibidem.
 - Matrimonia rata suorum subditorum an Princeps Gentilis possit dissolvere; t. i. r. 95. §. 9. p. 127.
 - Matrimonij carnalis vinculum morte solvitur, ita ut non teneatur adire quis resuscitatus? t. i. r. 100. §. 14. p. 132.
 - Matrimoniales causas an Capitulum Sede vacante cognoscere possit; t. i. r. 28. §. 1. p. 393.
 - * In indice primo huius tom. 3, in tract. 2. *De dispensatione.* sunt quamplurime diffundentes sup. hoc ver-

bo *Matrimonium* à Ref. 93, usque ad Ref. 16 cluivit.

* Vide etiam in hoc indice verb. *Affinitas*, *Causa*, *Conjux*, *Consanguinitas*, *Consensus*, *Contrahere*, *matrimonialis*, *Fratres*, *Ignorans*, *Impedimentum*, *Infante fidelis*, *Inhabilis*, *Interdicere*, *Irregularis*, *Iustus*, *Legitimus*, *Lex*, *Notitia*, *Religiosus*, *Scandalo*, *Subreptio*, *Uxor*.

Medicina.

* Vide verb. *Beneficiarius*, *Clericus*, *Sacerdos*, *Medicus*.

Quando Medicus dubitat, an propter timorem damni teneatur infirmus dicere Horas Canonicas ager sit obligatus illas perolvare, vel dicto calce currendum sit ad Superiorum pro dispensatione; r. 44. §. 1. & seqq. p. 443.

Mentaliter.

Si mentaliter omnia verba Officii Divini quis dicit, satisfacit obligationi; t. 6. r. 45. §. 5. p. 444. & loc. Ref. 54. 55. & 56. à p. 449. ad 451. Ubi etiam, de partibus Missæ cantata excepta confractatione, mentaliter dici possint; t. 6. r. 54. §. 2. & ref. 55. & ref. 56. §. ult. à p. 449. ad 451.

Idem est de obligatione ex voto, vel penitentia confessario imposita. t. 6. r. 56. §. 4. p. 452.

* Vide verb. *Vox*.

Mentio.

* Vide verb. *Affinitas*, *Cognitio*, *Confangsum*, *Crimen*, *Nullitas*, *Taciturnitas*.

Metropolitanus.

Metropolitanus an possit dispensare cum Episcopis suffraganeis; t. 2. r. 29. §. 1. & seqq. p. 191.

Et quid cum subditis suffraganorum; t. 2. r. 30. §. 1. seqq. p. 192.

Et quid, si Episcopus suffraganeus suis subditis dispensationem petitam deneget, an possit Metropolitanus appellationis aditum dispensare? ibidem §. 2.

Et quid, si subditis dispensatio non sit debita, sed grata; ibidem §. 6.

Metropolitanus extra casus supradictos an possit sine tempore visitationis dispensare cum subditis suffraganeis, sicut potest confessiones audire, & absolutiones. t. 2. r. 31. §. 1. & seqq. p. 192.

Metropolitanus an possit mittere visitatorem Ecclesiæ rati si Capitulum negligens sit in exequenda jurisdictione Episcopali ad se devoluta? t. 3. r. 3. §. 2. p. 398.

Quando ad Metropolitanum electio Vicarij devoluta ob negligientiam Capituli Sede vacante, an Vicarius debeat eligi ex gremio ipsius Capituli; t. 3. r. 6. §. 1. p. 410.

* Vide verb. *Archiepiscopus*.

Missa.

Per metum obtenta dispensatio an sit valida? t. 2. r. 8. §. 1. p. 226.

Minister Sacramenti, *Ministrans*, *Ministrat*, *Ministratio*.

Si Minister certus Sacramentorum non occurrit habens potestatem certiorem, an possit ministrari Sacramenta cum ministro dubio. t. 1. r. 3. §. 8. p. 5.

In ministrantibus Sacra menta cum opinione probabili an Pontifex supplet jurisdictionem; t. 1. r. 4. §. 1. p. 6.

Et quid stante errore communi cum titulo tam colorato? ibidem §. 7. p. 7. & in ref. 5. §. 1. p. 8.

Et quid absque titulo colorato? t. 1. r. 5. §. 2. p. 8.

* Vide verb. *Baptismus*, *Baptizare*, *Confessio*, *Confirmationis Sacramentum*, *Extrema-Undio*, *Mis sa celebrare*, *Ordinis Sacramentum*, *Sacerdot*.

Misericordia.

Rerum Notabilium.

Misere.

Aqua.

Si Missam celebrare certa die concedat Pontifex Sacerdotibus certae Religionis de aliquo S. Beatificato; tum non possunt facere Oœtavam, neque in illa dicere Missam de dicto S. Beatificato; t. 3. r. 90. §. 2. p. 353.

Si pro Missarum celebratione quis mutareb notabiliter vestes, etiam quod colorem tantum, vel formam, an pœcet mortaliter; t. 6. r. 49. §. 4. p. 443.

Missam dicere mentaliter an quis possit, seclusis verbis consecrationis; t. 6. r. 54. §. 2. §. 5. §. 4. & §. 6. §. ult. à p. 450. ad 452.

Missam celebrare an Regulares possint, qui privilegiis Mendicantium gaudent de SS. Sacramento in quintis Feriis, etiam Adventus, & Quadragesima, & de Conceptione B. Mariae in Sabbathis novem lectionibus non impeditis; t. 6. r. 38. §. 4. p. 462.

Pro Missa celebranda, vel commemoratione facienda Sanctorum Beatificatorum aliqua notabilia advertuntur.

t. 6. r. 91. §. 4. p. 475. Ubi quod quando in Bullis Beatificationis alicuius Sancti fit à Pontifice potestas celebrandi Missam determinatis tantum personis, an tunc non licet celebrare per alias personas; §. Nonandum. p. 474.

Missam celebrare intra annum, nec commemorationem in Missa facere, aut recitare de supradicto S. Beatificato non licet, ibidem. §. Sed queritur.

Si Missam celebrandi in diplomate Beatificationis est concessum Religiosis aliquibus in suis Ecclesiis, non licet facultibus in aliis Ecclesiis, Parochiis, aut Monasterio Religionis celebrare, ibidem §. ult. p. 475.

* Vide verb. *Concelebrare*, *Consecrare*, *Diœcesis*, *Interdictum*, *Lingua*, *Sacerdos*.

Misso.

Mistio Hostie an pertineat ad essentiam Sacrificij; t. 1. r. 102. §. 2. p. 135.

Modus.

Modum benedictionis Chrismatis an Pontifex possit variare? t. 1. r. 15. §. 1. & seqq. p. 21.

Modis variis dispensatio celare potest. t. 2. r. 104. §. 3. p. 239.

Molendinum.

* Vide verb. *Facultas*.

Monachus.

Cum Monacho aliquo an Pontifex possit dispensare super habenda proprietate; t. 1. r. 78. §. 2. p. 99.

Monachis facultas concessa testandi an expiret morte concedens; t. 2. r. 145. §. 1. p. 269.

Monachus an possit eligi in Vicarium Episcopi, vel Capituli Sede vacante? t. 3. r. 94. §. 2. p. 359.